Este Termo Aditivo tem como objeto alterar o Termo de Colaboração nº. 008/2024 para: 1.  
Acréscimo de valor; 2. Remanejamento no Plano de Trabalho. DO VALOR: A SETRE repassará 
à OSC, no prazo e condições constantes deste instrumento a importância estimada em R$ 
448.800,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e oitocentos reais), referente ao acréscimo no 
valor do Termo de Colaboração nº 008/2024, de acordo com o cronograma de desembolso, 
constante do Plano de Trabalho, Anexo Único. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA

FONTE/BA PAOE NATUREZA DA 
DESPESA

UNIDADE GESTORA

[...]

(três) meses, com efeitos iniciais a partir de 18/12/2025, que passa a vigorar com as alterações 
fixadas no Anexo Único do presente Termo. DO VALOR: A SETRE repassará à OSC, no prazo e 

condições constantes deste instrumento a importância estimada em R$ 396.000,00 (trezentos e 
noventa e seis mil reais), referente ao acréscimo no valor do Termo de Colaboração nº 001/2024, 
de acordo com o cronograma de desembolso, constante do Plano de Trabalho, Anexo Único. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA

FONTE/BA PAOE NATUREZA DA 
DESPESA

UNIDADE GESTORA

3.21.101 - APG 0.128.000000 1793 33.50.41.000 0005 - SUDET
PARÁGRAFO ÚNICO: O valor global do Termo de Colaboração passa a ser de R$ 1.221.949,61 
(um milhão, duzentos e vinte e um mil novecentos e quarenta e nove reais e sessenta e um 
centavos). DO REMANEJAMENTO DO PLANO DE TRABALHO: Ficam alterados os itens, B, 
C, E, F, G, H, I e J constantes no Plano de Trabalho, que passam a figurar na forma do Anexo 
Único. DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Clausulas e condições não retificadas por

[...]

Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ 
Subfunção 812/ Programa 414/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 
3.3.50.41.000/ Destinação de Recurso 15000100000000000000, 25010300000000000000 e/ou 
17490246000000000000. Valor Global: R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Vigência: 
150 (cento e cinquenta) dias. Gestor da Parceira: Uilson José Silva de Souza, Coordenador de 
Excelência Esportiva. Data: 05/12/2025. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral 
da SUDESB, Antonio Carlos Negreiro - Representante Legal da UNISPORT e Uilson José Silva